

Protokół Nr 7/2015
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,
które odbyło się 26 lutego 2015r. o godz. 12:00

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Przewodniczący Zarządu;
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;
Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

oraz

Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu;

Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 17 lutego 2015r.
2. Sprawy bieżące.
3. Wolne wnioski.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 17 lutego 2015r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu z 17 lutego 2015r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 2

Wicestarosta przedstawił wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji dotyczący przedstawienia opinii Komisji Konkursowych na temat ofert złożonych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2015r. i propozycji przyznania zarekomendowanym oferentom wysokości środków publicznych oraz podjęcia uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2015r.

Wydział poinformował, że w odpowiedzi na otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2015 r. przez organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane wpłynęło w terminie **13 ofert**. Kryteriów formalnych nie spełniły 3 oferty.

18.02.2015 r. odbyło się **pięć posiedzeń Komisji Konkursowych** opiniujących oferty na realizację zadań publicznych w 2015r. przez organizacje pozarządowe i inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Komisje oceniły łącznie **10 ofert**, które spełniły wszystkie kryteria formalne podane w otwartym konkursie, **na realizację zadań publicznych w formie wsparcia z zakresu:**

- *wspierania i upowszechniania kultury fizycznej* – 5 ofert,

- turystyki i krajoznawstwa – 2 oferty,
- ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – 1 oferta,
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 1 oferta,
- działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 1 oferta.

Komisje Konkursowe wskazują propozycję przyznania środków na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, natomiast **Zarząd Powiatu podejmuje ostateczną decyzję dotyczącą przyznania dotacji w formie uchwały**. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych zostaną ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Olecku i na www.powiat.olecko.pl.

Propozycja Komisji Konkursowych dotycząca podziału środków publicznych na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2015r.

Szkolny Klub Sportowy Niesłyszących „Olimpijczyk” - „Tacy sami” - **4.500,00 zł**

Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „HIDORI” przy Szkole Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku - „Akademia Sportu Olimpijskiego im. Tygryska Hodori, Seul 1988” - **2.000,00 zł**

Stowarzyszenie Rodziców Osób Niepełnosprawnych i Osób Wspierających przy Warsztacie Terapii Zajęciowej w Olecku - „Ruch, pływanie i zabawa to od zawsze świetna sprawa” - **2.500,00 zł**

Olecka Szkoła Sztuk Walki Karate Kyokushin - „Przez sport do zdrowia marzeń” - **7.000,00 zł**

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej i Rekreacji „Kowalak” - „Popularyzacja walorów turystycznych powiatu oleckiego” - **1.000,00 zł**

Oleckie Stowarzyszenie Nurkowe „AMFIPRION” - „Mistrzostwa Polski Płetwonurków w orientacji podwodnej” - **3.000,00 zł**

Oleckie Stowarzyszenie Nurkowe „AMFIPRION” - „IX Ogólnopolska Akcja Sprzątania Jeziora Oleckie Wielkie” - **5.000,00 zł**

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej i Rekreacji „Kowalak” - „III Festiwal Czterech Kultur. Popularyzacja niematerialnego dziedzictwa kulturalnego powiatu oleckiego” - **3.000,00 zł**

Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej - „Centrum Organizacji Pozarządowych w Olecku” - **5.000,00 zł**

Członek Zarządu Karol Czerwiński zapytał czy wszyscy oferenci otrzymali środkowe wnioskowanej wysokości tj. 100%?

Wicestarosta odpowiedział, że nie, gdyż kwota 33.000 zł na wszystkie zadania była kwotą zbyt małą, dlatego też niemożliwe było dofinansowanie wszystkich ofert w wysokości 100%.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **podjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2015r.** Zarząd zaakceptował propozycję podziału środków publicznych na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2015r. zaproponowaną przez Komisje Konkursowe – *wniosek wraz z uchwałą Nr 19/2015 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu, celem rozpatrzenia:

1. Pismo Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: ZSLiZ/216/2015 z 13.02.2015r. w sprawie zwiększenia wartości obiektów ze względu na zmodernizowanie budynku dydaktyczno-warsztatowego oraz budynku wiaty bazy

kształcenia zawodowego zlokalizowanej na działkach 17/134, 3216 obręb 2 w Olecku przy ul. Wiejskiej – *pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Starosta zapoznał z opinią Skarbnika Powiatu do w/w pisma z której wynika, że budynek dydaktyczno-warsztatowy oraz budynek wiaty bazy kształcenia zawodowego, zostały przekazane ZSLiZ w Olecku decyzją Zarządu Powiatu w 28.04.2011r. wartość budynków w dniu przekazania wynosiła dla budynku dydaktyczno-warsztatowego 2.545.433,97 zł oraz dla budynku wiaty 461.493,41 zł. Wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Białymstoku I Wydział Cywilny z dnia 11 grudnia 2014r. Powiat Olecki zapłacił kwotę 281.967,70 zł za wykonane roboty budowlane na budynku dydaktyczno –warsztatowego oraz budynku wiaty. Tym samym należało zwiększyć wartość tych budynków odpowiednio o kwotę 189.829,10 zł dla budynku dydaktyczno-warsztatowego oraz o kwotę 92.138,80 zł dla budynku wiaty. Zwiększenie wartości obu budynków należy przekazać ZSLiZ, ponieważ znajdują się one w trwałym zarządzie ZSLiZ.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na zwiększenie wartości w/w obiektów.**

2. Pismo Pana Mirosława Dębowskiego zam. Olecko z 03.02.2015r. w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej gruntu należącego do działki nr 22-242/11 przy ul. Sembrzyckiego w Olecku – *pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku poinformował, że istnieje możliwość wykonania zjazdów do wskazanej działki z ul. Sembrzyckiego w Olecku w zakresie działki nr 269/2 i 263/2.

Powiatowy Urząd Pracy w Olecku wyraził zgodę na sprzedaż powyższej nieruchomości.

Wydział Geodezji i Nieruchomości zaproponował przeznaczenie do sprzedaży wnioskowanej nieruchomości w drodze przetargu nieograniczonego, gdyż nie ma podstaw do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. Nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do przebudowy śmietnika PUP w Olecku wraz z pokryciem wszystkich kosztów związanych z przebudową.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na sprzedaż powyższej nieruchomości w drodze przetargu nieograniczonego.**

3. Pismo Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku z 13.02.2015r. w sprawie zajęcia stanowiska względem przejęcia na własność powiatu nieruchomości położonej w miejscowości Ślepie – *pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Starosta poinformował, iż w związku z prowadzoną egzekucją Komornik Sądowy powiadomił o możliwości przejęcia w/w nieruchomości na własność za cenę nie niższą od dwóch trzecich części sumy oszacowania tj. 50.000 zł.

Zarząd stwierdził, że na chwilę obecną nie ma konieczności przejęcia w/w nieruchomości. W związku z powyższym Zarząd postanowił **poinformować Burmistrza Olecka o możliwości ewentualnego zakupu przedmiotowego mieszkania na potrzeby zasobów komunalnych.**

4. Zarząd powrócił do sprawy budynku przy ul. Wiejskiej 8A w Olecku.

Starosta przypomniał, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Olecku zakazał Zespołowi Szkół Licealnych i Zawodowych użytkowania budynku wielofunkcyjnego przy ul. Wiejskiej 8A, w którym zameldowana jest czteroosobowa rodzina Państwa Kolant oraz mieszkania chronione najmowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

w Olecku. Dlatego też na chwilę obecną PCPR w Olecku zawiesił funkcjonowanie mieszkań chronionych.

Mieszkanie, które dotychczas zajmuje rodzina Państwa Kolant ma 53m² powierzchni. Na powiecie jako właścicielu budynku ciąży obowiązek zapewnienia odpowiedniego mieszkania dla tejże rodziny. Jest wydana decyzja o eksmisji z przedmiotowego mieszkania do 31.03.2015r. Nie mamy możliwości odwołania się od wydanej decyzji. Doraźne zaproponowane jest mieszkanie w internecie ZSLiZ (bez określania terminu ewentualnego pobytu).

Budynek w którym zamieszkuje rodzina P. Kolant jest w złym stanie technicznym grożącym zawaleniem i wymaga remontu. Zły stan techniczny budynku przedstawiła ekspertyza techniczna sporządzona przez biegłego a PINB po przeprowadzeniu postępowania w sprawie jego stanu technicznego zakazał jego użytkowania. W chwili obecnej brak jest środków finansowych, które można byłoby przeznaczyć na ten cel.

W związku z powyższym mając na względzie zapewnienie bezpieczeństwa życia i zdrowia użytkowników obiektu zachodzi konieczność opróżnienia mieszkania, zapewniając lokatorowi lokal zamienny. Powiat nie posiada w swoich zasobach lokalu spełniającego wymagania lokalu zamiennego spełniającego wymogi ustawy o ochronie praw lokatorów dla tejże rodziny.

Gmina Olecko na chwilę obecną nie dysponuje wolnymi lokalami mieszkalnymi. W związku z tym zwróciliśmy się do Spółdzielni Mieszkaniowej w Olecku z prośbą o możliwość kupna mieszkania z zasobów Spółdzielni. Spółdzielnia dysponuje mieszkaniem na Osiedlu Siejnik o powierzchni 61 m², które jest po remoncie. Jednakże należałoby zabezpieczyć dodatkowe środki na wykonanie tzw. białego montażu oraz podłóg. Mieszkanie nie jest jeszcze wycenione.

Członek Zarządu Karol Czerwiński zapytał co będzie w sytuacji kiedy Państwo Kolant nie zgodzą się na mieszkanie w internacie szkoły lub mieszkanie na Osiedlu Siejnik?

Starosta odpowiedział, że eksmisja i tak zostanie przeprowadzona. W dniu jutrzejszym jestem umówiony z Panem Kolant, któremu przedstawię nasze propozycje.

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przychylił się do propozycji Starosty. Wniosek został skierowany do Skarbnika Powiatu, celem zabezpieczenia środków finansowych w budżecie powiatu na rok 2015 w wysokości 120.000 zł z przeznaczeniem na zakup mieszkania.**

5. Wicestarosta przedstawił projekt umowy z firmą CONCEPT INTERMEDIA w Toruniu w sprawie wykonania modułów dodatkowych tj. moduł banerowy (z możliwością samodzielnego zarządzania banerami w uzgodnionych miejscach portalu) oraz moduł „Infobar” (funkcje paska informacyjnego z płynnie przesuującym się tekstem) do portalu www.powiat.olecko.pl z wynagrodzeniem brutto 1.710,00 zł jednorazowo – *projekt umowy stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na zawarcie powyższej umowy.** Wniosek został skierowany do Skarbnika Powiatu celem wprowadzenia do budżetu powiatu na rok 2015.

6. Starosta **zapoznał Zarząd** z uchwałą Nr RIO.VIII-0120-78/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 16.02.2015r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Oleckiego na podstawie przyjętej przez jednostkę samorządu terytorialnego Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata

2015-2023 oraz uchwały budżetowej na rok 2015 – uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

7. Pismo Sołtysia wsi Lenarty w sprawie uwzględnienia w planach inwestycyjnych oraz jak najszybsze wykonanie pobocza w formie chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej w miejscowości Lenarty – dojście do boiska sportowego o długości około 80m – pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Zarząd postanowił skierować powyższe pismo do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku celem dokonania wyceny i przedstawienia kosztów. Ponadto Zarząd stwierdził, że jeżeli będzie współfinansowanie Gminy Olecko wówczas przystąpimy do realizacji zadania.

Wicestarosta powiedział, że nie jest przeciwnikiem wykonania powyższego zadania, jednakże powiedział, że jego zdaniem w pierwszej kolejności należałoby wykonać chodnik od Przychodni przy ul. 11 Listopada w kierunku marketu kaufand (lewa strona).

Ad. 3

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 4

Zarząd w wyniku głosowania za-4 przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 17 lutego 2015r.



Przewodniczący zamknął obrady.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Karina Anna Bielawska
Podinspektor w Wydziale Organizacyjnym
Starostwa Powiatowego w Olecku

Starosta Olecki -

Marian Swierszcz

Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski 
2. Dariusz Marian Andruczyk 
3. Zofia Bordzio - nieobecna
4. Karol Czerwiński 